
SMLOUVA O DÍLO

Vrtný geologický průzkum na 12. patře jámy B1
prováděný v rámci realizačního projektu -  technická podpora a koordinace výzkumných činnosti 

pilotní charakterizace horninového prostředí prováděné na podzemním díle PVP Bukov

ev. č. objednatele : D400/62000/0Q098/17
ev. č. zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. (NOZ) mezi

Geoněmec - vrty, s.r.o.
Sídlo:
Jednající prostřednictvím: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Telefon:

č.p. 68, 793 83 Jindřichov 
Milanem Němcem 
04387023
CZ04387023, plátce DPH 
č.Ú. ............................. 
....................

zapsán u Živnostenského úřadu Města Albrechtice pod č. jednacím 184/2000/8/L/PD

(dále jen „zhotovitel")

a

DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM,
592 51 Dolní Rožínka
zapsán v OR u KS Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vl. 520 
zastoupen: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 
Technický dozor objednatele - osoby oprávněné kontrolovat dílo:
....................................................................................
bankovní spojení: ČSOB a. s., Praha, č. ú. ......................................
IČ: 00002739
DIČ: CZ00002739

(dále jen „objednatel")

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je : Provedení vrtných prací pro geotechnický výzkum v PVP Bukov, 
včetně zajištění záhlaví vrtů a dále realizace geotechnických výzkumných prací - v rozsahu a 
kvalitě dle:

a) projektové dokumentace
b) technologického postupu
c) příslušných technických norem platných v době realizace díla
d) této smlouvy o dílo

Strana 1 (celkem 14)



Článek II.
Dílo a způsob jeho provádění

1) Technologie vrtání: Vrty budou prováděny technologií jádrového vrtání s vodním 
výplachem a výnosem jádra minimálně 95 %. Průměr vrtného nástroje 76 mm.

CPV: 45254000-2 CZ-CPA: 43.13.10. SKP: 45.12.10.

2) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele dílo v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

3) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu díla ve výši a 
za podmínek daných touto smlouvou.

4) Zhotovitel se zavazuje vykonat pro objednatele i další práce (vícepráce) v případě, že 
objednatel bude písemně požadovat realizaci prací, které nebyly součástí sjednaného 
díla a které budou účastníky této smlouvy odsouhlasené formou písemného dodatku, 
který bude obsahovat specifikaci víceprací, cenu víceprací a dobu splnění díla 
s přihlédnutím k sjednaným vícepracem.

Článek III.
Cena díla, fakturace, úroky z prodlení

1) Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle předmětu plnění uhradí zhotoviteli 
smluvní cenu jako cenu maximální ve výši:

celkem bez DPH za běžný metr.......................................  .......... Kč

Cena zahrnuje vrtání .. vývrtů v celkové délce ...... m, zabezpečení vývrtu proti ucpání a 
uložení vrtného jádra v místě realizace včetně dřevěných vzorkovnic.

Celková cena ............., - Kč

2) Seznam prací a činností, které jsou zahrnuty v ceně jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy.
Dle § 92e) zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění je daň přenesena na 
objednatele, který je povinen daň vypočítat a odvést.

Stanovená cena v sobě zahrnuje veškeré dodávky, práce a výkony nutné k realizaci díla 
specifikovaného touto smlouvou. Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná, 
neměnná po celou dobu realizace díla.

Stanovená cena v sobě nezahrnuje práce a výkony nutné k realizaci geotechnických 
výzkumných prací a součinnosti vrtné osádky při instalaci sond do vrtů. Objednatel se 
zavazuje, že za provedené práce uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši:

Celkem bez DPH za 1 vrt.............................. ...........,- Kč

3) Celková cena bez DPH včetně součinnosti osádky 431 300,- Kč

Strana 2 (celkem 14)



1) Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy na omezení rozsahu díla a neujednají-li 
důsledky pro výši ceny, zaplatí objednatel cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu 
v rozsahu provedené činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným 
prováděním díla.

2) Smluvní strany se dohodly, že podkladem pro zaplacení ceny je faktura, jejíž splatnost je 
třicet kalendářních dnů ode dne, kdy byla faktura objednateli doručena. Má se za to, že 
faktura ve formátu pdf opatřená elektronickým podpisem byla objednateli doručena třetí 
pracovní den od odeslání zhotovitelem na emailovou adresu objednatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Cena díla se považuje za uhrazenou ve lhůtě splatnosti, byla-li 
poslední den lhůty splatnosti připsána na účet zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy

3) Smluvní strany se dohodly, že faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a dále evidenční číslo smlouvy zhotovitele i objednatele, 
označení díla a den zdanitelného plnění. Smluvní strany souhlasí s tím, že faktura bude 
vyhotovována pro objednatele pouze v elektronické podobě, bude opatřena 
kvalifikovaným elektronickým podpisem zhotovitele, a bude zasílána na adresu 
fakturygeam@diamo.cz. Dle § 92e) zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění je daň 
přenesena na objednatele, který je povinen daň vypočítat a odvést.

4) Řádný, uplatněný a doložený úrok z prodlení se zavazuje objednatel zhotoviteli uhradit 
na základě faktury s náležitostmi a za dalších podmínek tohoto článku. Objednatel je 
oprávněn vrátit zhotoviteli přede dnem splatnosti fakturu, která nemá sjednané 
náležitosti. Oprávněným vrácením takové faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
s tím, že nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené či nově zpracované 
faktury. I pro tento případ sjednávají účastníci této smlouvy fikci doručení tak, jak byla 
stranami této smlouvy v tomto článku sjednána.

5) Zhotovitel předloží objednateli zjišťovací - předávací protokol (dále jen protokol), v němž 
budou sepsány a oceněny práce, výkony a dodávky realizované zhotovitelem 
v příslušném časovém období. Příslušným časovým obdobím se rozumí jeden měsíc. 
Objednatel se zavazuje protokol vrátit zhotoviteli v termínu do 3 pracovních dnů od jeho 
předložení, a to buď odsouhlasený, nebo se svými připomínkami. Odsouhlasený 
protokol bude vždy přílohou faktury.

6) Za účelem odstranění případných závad se sjednává pozastávka ve výši 10% ceny díla 
bez DPH uvedené v čl. III. smlouvy. Pozastávka bude uvolněna do 5 pracovních dnů po 
konečném předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu. Povinnost zaplatit 
je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

Článek IV.
Provedení díla a jeho předání

1) Zhotovitel dílo zahájí, dokončí a objednateli předá ve lhůtách níže uvedených:

Předání pracoviště - zahájení díla: 07. 03. 2017

Dokončení -  předání díla: 30. 04. 2017

Strana 3 (celkem 14)

mailto:fakturygeam@diamo.cz


Pracovní režim zavedený u objednatele: 3 směnný provoz (směny 7,5 hod.), 5 denní 
pracovní týden (pondělí -  pátek)

2) Dokončením díla se rozumí předání díla jako celku objednateli v místě plnění včetně 
předání dokladů ke kolaudačnímu řízení.

3) V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné termín 
zahájení dodržet, je objednatel oprávněn posunout termín zahájení. V tomto případě je 
zhotovitel oprávněn posunout termín dokončení díla o shodnou lhůtu, po kterou bylo 
zpožděno zahájení z důvodu na straně objednatele.

4) Objednatel se zavazuje dílo převzít, a to v místě jeho předání. Smluvní strany se 
dohodly, že za místo předání předmětného díla považují sídlo objednatele.

5) Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem 
převzetí díla.

6) Zhotovitel je povinen práce na díle přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále 
v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení 
dohodnutým způsobem. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen oznámit bezodkladně, 
nejpozději do dvou dnů objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně provedení 
díla a podmínkách jeho provedení.

7) Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude uplatňovat pouze v případě, že 
z důvodů výše uvedených nebude technicky možné dílo dokončit ve lhůtě smluvené. 
Zhotovitel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine maximální úsilí k dodržení 
původní lhůty pro dokončení díla.

8) Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti dle této smlouvy není zhotovitel 
v prodlení s provedením díla. O dobu prodlení objednatele se posouvá termín splnění 
díla stanovený v úvodu tohoto článku.

Článek V.
Součinnost smluvních stran

1) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli jedno paré projektové dokumentace (z toho 
jedno jako přílohu smlouvy) a staveniště zvláštním zápisem. Staveniště odevzdá 
objednatel zhotoviteli prosté všech závad tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět 
práce v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2) Objednatel zajistí proškolení zaměstnanců zhotovitele, kteří se budou podílet na 
zhotovení díla a budou se pohybovat v podzemí (v kontrolovaném pásmu) ze zásad 
radiační ochrany, z bezpečnostních a požárních předpisů a se situací v podzemí.

3) Objednatel a zhotovitel se budou písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních 
k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a 
spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny 
zaměstnance na pracovišti.

4) Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
objednavatele, se kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných 
zaměstnanců objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti 
bezpečnosti a hygieny při práci a radiační ochrany.

5) Objednatel zhotovitele upozorňuje, že je pracoviště dozorováno OBÚ a SÚJB a nachází 
se v kontrolovaném pásmu se zdroji ionizujícího záření'1 dle § 30 vyhl. SÚJB č. 307/2002

Strana 4 (celkem 14)



Sb. o radiační ochraně, ve znění vyhl. č. 499/2005 Sb. Za radiační ochranu pak 
odpovídá objednatel.

6) Zhotovitel se zavazuje předávat objednavateli měsíčně (a po ukončení činnosti) údaje o 
svých zaměstnancích provádějící předmětné smluvní práce -  seznam osob, data 
narození a počet hodin jimi strávených na pracovištích. Na základě těchto podkladů 
bude provedeno objednavatelem vyhodnocení radiační ochrany a zpracovány odhady 
efektivních dávek zaměstnanců zhotovitele dle platného „Programu monitorování'1. 
Výsledky budou zhotoviteli předány.

Článek VI.
Podmínky provedení díla

1) Zhotovitel provede práce podle platných předpisů uvedených v technické zprávě 
projektové dokumentace, harmonogramu schváleného objednatelem a podmínek 
sjednaných touto smlouvou o dílo. Zhotovitel ručí za všechny škody, bezpečnost díla, 
včetně škod nepředvídatelných až do doby jeho předání objednateli. Náklady na 
nápravu a úhradu škod nese zhotovitel.

2) Zhotovitel je při realizaci díla povinen dodržovat předpisy na úseku ochrany životního 
prostředí, odpadového a vodního hospodářství a zejména na vlastní účet a v souladu 
s platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci odpadů. V případě 
porušení těchto předpisů nese zhotovitel na vlastní účet veškeré náklady s tímto 
spojené. Náklady na tyto výkony jsou zahrnuty ve sjednané ceně plnění.

3) Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit znečištění, či poškození 
komunikací a prostranství, které při realizaci díla způsobil.

4) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla osobami podle článku 1. této 
smlouvy. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými smluvními 
povinnostmi, projektovou dokumentací, technologickým postupem či předpisy, je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním. Odstranění těchto vad uplatňuje formou zápisu do stavebního deníku, 
přičemž zhotovitel je povinen bezodkladně sjednat nápravu.

5) Zhotovitel se zavazuje, že nepoužije žádný materiál, o kterém by mu bylo známo, že je 
škodlivý.

Článek VII.
Stavební deník -  vrtný deník

1) Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen vést vrtný deník. Do deníku se 
zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména 
údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, všechny skutečné náležitosti geologické 
stavby, případně zdůvodnění odchylek od projektové dokumentace.

2) Objednatel a jeho technický dozor je povinen sledovat obsah deníku a je oprávněn 
k zápisům připojit své stanovisko. Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale 
přístupný a jeho vedení končí odevzdáním a převzetím díla.

3) Listy vrtného deníku musí být očíslovány. Denní záznamy budou vyhotovovány ve 2 
stejnopisech a to po 1 pro každou smluvní stranu. Zápisy do deníku je oprávněn činit 
stavbyvedoucí, objednatel a jeho zmocnění zástupci, technický dozor objednatele, 
zodpovědný projektant (autorský dozor) a příslušné orgány státní správy. Smluvní strana 
je povinna se ke stanoviskům druhé smluvní strany vyjadřovat nejpozději do 2 
pracovních dnů.

Strana 5 (celkem 14)



4) Zápisy ve vrtném deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
zpracování případných dodatků ke smlouvě.

Článek Vlil.
Obchodní podmínky - předání díla

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas dle pokynů objednatele, provést jej s odbornou 
péčí a předat dílo ve lhůtě dohodnuté v čl. IV smlouvy bez vad a nedodělků. Zhotovitel je 
povinen provést dílo osobně a není oprávněn kjeho provedení sjednat třetí osobu. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost kdykoliv o to bude 
zhotovitelem požádán.

2) Nejpozději 10 kalendářních dnů před konečným předáním a převzetím díla je zhotovitel 
povinen písemně oznámit objednateli zápisem ve vrtném deníku den, kdy bude řádně 
provedené dílo připraveno ke konečnému předání a převzetí. Objednatel zahájí přejímku 
díla nejpozději do 8 dnů ode dne tohoto oznámení.

3) Součástí přejímacího řízení bude protokol sepsaný dle obvyklých zvyklostí, jehož 
obsahem bude zejména zhodnocení kvality a komplexnosti díla, popis případně 
zjištěných vad a nedodělků, jakož i způsob a termíny jejich odstranění a jednoznačný 
projev vůle smluvních stran, že dílo jako celek předávají a přebírají.

4) Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla, nebo 
okamžikem, kdy závazek provést dílo zanikne jiným způsobem.

5) Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených 
projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami 
a předpisy.

6) Nedodělkem díla se rozumí nedokončené práce, dodávky a výkony vůči projektové 
dokumentaci.

Článek IX.
Sankce

1) Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou ceny díla uhradí zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,03 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

2) Zhotovitel se naopak zavazuje, že v případě nedodržení termínu dokončení díla dle 
článku IV. uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny díla za každý 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury, kterým bude tato smluvní pokuta vyúčtována.

3) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností zakládající 
právo k odstoupení od smlouvy se považují tyto povinnosti:

• prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 10 dní,
• opakované nedodržení pokynů objednatele zhotovitelem, k jejichž udělení je 

objednatel podle této smlouvy či podle zákona oprávněn, neprovádění prací dle 
projektové dokumentace,

• neuhrazení faktury objednatelem do 30 dnů po uplynutí splatnosti faktury,
• neposkytnutí součinnosti objednatelem dle článku V. této smlouvy,

4) Smluvní sankce jsou stanoveny takto:

Strana 6 (celkem 14)



• při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad ve lhůtách uvedených 
v článku X. smlouvy je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý den prodlení,

• při odstoupení od smlouvy objednatelem pro podstatné porušení smluvních 
povinností zhotovitelem, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 300 000,- Kč, tím však není dotčena odpovědnost zhotovitele za škodu,

• smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování 
zhotoviteli, případně může být po jejím vyúčtování započtena vůči neuhrazené faktuře 
zhotovitele. Splatnost úroku z prodlení je 14 dnů od doručení jeho vyúčtování 
objednateli.

Článek X.
Záruční doba a podmínky reklamace

1) Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
konečného předání díla zhotovitelem a převzetí objednatelem, přičemž se nevztahuje na 
vady díla způsobené nesprávnou manipulací, údržbou a užíváním díla, či jeho částí.

2) Zhotovitel odpovídá po záruční dobu za všechny vady díla zjevné a skryté, pokud 
neprokáže, že je způsobil objednatel nebo třetí osoba. Odpovědnost za vady je 
stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

3) Reklamace vad musí být objednatelem uplatněna písemně. Zhotovitel je povinen zahájit 
odstraňování vad nejpozději do 10 dnů ode dne uplatnění reklamace. Náklady na 
odstranění těchto vad nese zhotovitel. Pokud reklamaci neuznává a nedojde k dohodě, 
rozhodne o věci věcně a místně příslušný soud.

4) Pokud zhotovitel nenastoupí do 10-ti dnů ode dne uplatnění reklamace k odstranění 
vady, je objednatel oprávněn odstranit vadu na náklady zhotovitele.

5) Zhotovitel zaručuje, že dílo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti podle projektové 
dokumentace v souladu s planými právními předpisy a ČSN a bude bezpečně způsobilé 
ke stanovenému účelu dle projektové dokumentace.

ČI. XI
Změna závazku

1) Tuto smlouvu o dílo lze měnit pouze písemným ujednáním, které dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy.

2) Nastanou -  li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání u zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

ČL. XII
Ostatní ujednání

1) Zaměstnanci objednatele neuvedení v čl. I. smlouvy jsou oprávněni vstupovat na 
staveniště jen tehdy, pokud jsou pověření jinou kontrolní a dozorčí činností nebo zde 
budou provádět stavební, montážní či jiné práce.

2) Zhotovitel při převzetí pracoviště předá objednateli jmenný seznam pracovníků, kteří se 
budou podílet na provádění díla s uvedením údajů dle pokynů objednatele. V případě 
změn v tomto seznamu je povinen zhotovitel neprodleně seznam aktualizovat, změny 
nahlásit objednateli.

3) Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen v souladu s vyhláškou SÚJB č. 419/2002 Sb. o 
osobních radiačních průkazech zajistit tyto pro své zaměstnance a dále je povinen

Strana 7 (celkem 14)



předat objednateli výsledek preventivní prohlídky každého zaměstnance, kde bude 
uvedena způsobilost zaměstnance, že může pracovat jako radiační pracovník kategorie 
A.

4) Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla na pravidelných 
poradách (kontrolních dnech), které bude organizovat podle potřeby v termínech 
dohodnutých s objednatelem, přičemž na těchto poradách zajistí účast svých 
kompetentních zaměstnanců, případně dalších osob požadovaných objednatelem.

5) Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o pracích a opatřeních, 
které v objektu závodu a v podzemí provádí, či provedl on sám nebo jiné osoby a které 
by mohly ohrozit bezpečnost osob v prostoru závodu nebo v podzemí. Učiní tak i 
v případě, že dojde z jiných důvodů v prostoru závodu či v podzemí ke změnám, které 
jsou způsobilé ohrozit bezpečnost osob nebo omezit možnost provádění předmětu díla. 
Ve výše uvedených případech je povinen též tato místa výrazně označit jako 
nebezpečná, či omezeně nebo zcela nepřístupná.

6) Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby zhotovitele vpuštěné v souladu s touto smlouvou 
do prostoru závodu a do podzemí, nevstupovaly do prostor, kam nemají přístup (tyto 
prostory vymezí objednatel po dohodě se zhotovitelem tak, aby nebylo zhotoviteli 
bráněno provádět předmět díla.

7) Zhotovitel bude poučovat v průběhu provádění předmětu díla tyto osoby o zhotoviteli 
známých opatřeních provedených objednatelem a jiných skutečnostech v prostoru 
závodu a v podzemí, které mohou ohrozit jejich bezpečnost při jejich pohybu v rámci 
závodu a v podzemí nebo které omezují pohyb v prostoru závodu nebo v podzemí.

8) Zhotovitel zajistí, aby všechny jeho osoby podílející se na plnění díla akceptovaly 
ustanovení a podmínky Bezpečnostní dohody (příloha č. 2). Zhotovitel se zavazuje 
umožnit po skončení díla dozimetrickou kontrolu použitých mechanizmů, nástrojů a 
pomůcek za účelem jejich případné dekontaminace.

ČI. XIII
Doklady a dokumentace díla

Zhotovitel se zavazuje, že objednateli nejpozději v den předání díla předá následující 
písemné materiály:

• vrtné deníky -  originál nebo kopii každého listu
• technologický postup, dokumentaci skutečného provedení stavby, došlo-li ke 

změnám
• ke každému vrtu dokumentaci gama-karotáže s přepočtem na skutečný obsah a 

mocnost uranového zrudnění
• doklady potřebné ke kolaudaci dle dohody s objednatelem

ČI. XIV
Závěrečná ujednání

1) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2) Promlčecí lhůta k uplatnění práva zhotovitele na zaplacení ceny díla, jakož i jeho části či 
příslušenství včetně úroků z prodlení u soudu činí 5 let. Promlčecí lhůta k uplatnění 
práva objednatele na zaplacení smluvních pokut u soudu činí 5 let.

3) Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních

Strana 8 (celkem 14)



ustanovení smlouvy, pokud ze smlouvy nevyplývá, že toto ustanovení nelze od 
ostatního obsahu smlouvy oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, 
neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení takovým, které bude nejvíce 
odpovídat účelu neplatného, neúčinného, zdánlivého nebo nevymahatelného ustanovení 
a které bude platné, účinné a vymahatelné.

4) Výklad jednotlivých ustanovení smlouvy, jakož i výklad obsahu práv a povinností 
smluvních stran vyplývajících z této smlouvy, bude proveden vždy podle jejich 
jazykového vyjádření. K úmyslu jednajícího lze přihlédnout jen tehdy, není-li v rozporu 
s jazykovým vyjádřením.

5) Smluvní strany jsou povinny usilovat o řešení veškerých sporů vyplývajících ze smlouvy 
smírnou cestou.

6) Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze formou písemných dodatků ktéto 
smlouvě.

7) Podpisem smlouvy pozbývají platnosti veškeré předchozí smlouvy, dohody, listiny i 
ujednání, týkající se předmětu smlouvy a obchodních zvyklostí smluvních stran.

8) Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, kdy každá smluvní strana 
obdrží po jednom z nich.

9) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
Smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitým, vážným a 
srozumitelným způsobem, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož ji podepisují.

10) Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

11) Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

12) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.

V Dolní Rožínce dne 6.3.2017

vedoucí odštěpného závodu 
Za objednatele:

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Obchodní část

Příloha č. 2 - Bezpečnostní dohoda

Příloha č. 1

Strana 9 (celkem 14)



Obchodní část

Zhotovitel si na svoje náklady zabezpečí důlní mechanizaci určenou k realizaci 
vrtných prací ( vrtací soupravu, kompresor a čerpadlo na tlak. vodu -  pro tlaky 
vyšší než 0,5 MPa ).

1) V ceně zakázky je zahrnuto:
instalace, montáž a revize důlní mechanizace dodané zhotovitelem před jejím 
uvedením do provozu 
vrtací práce
nakládání výnosu vrtné drtě do důlních vozů 
zabezpečení technického vedení vrtných prací
proškolení pracovníků objednatele, kteří budou vstupovat na pracoviště zhotovitele 
(prac. dozimetrie, technický dozor a členové odebírkové komise ) 
materiál potřebný pro vrtací práce
po odvrtání 50 m vrtu provedení inklinometrie (dále dle pokynů objednatele) 
opravy důlní mechanizace (lze smluvně zajistit s objednatelem)

Strana 10 (celkem 14)



.

Příloha č. 2

BEZPEČNOSTNÍ DOHODA

1. Popis rozsahu práce zhotovitele: Důl Rožná I, Vrtný průzkum na 12. patře jámy B1 
v rámci budování PVP Bukov, včetně činností s touto činností souvisejících.

2. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že bude proveden „Zápis o zařazení pracovníků 
zhotovitele na předmětné pracoviště dle odst. 1, který musí obsahovat podmínky 
zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví při práci a bezpečnost provozu při hornické 
činnosti, nebo při činnosti prováděné hornickým způsobem, který je nedílnou součástí 
této dohody. Součástí zápisu budou i písemné informace o případných rizicích a 
přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a 
pracoviště. Při předání pracoviště budou zaměstnanci zhotovitele fyzicky seznámeni se 
záchrannými cestami.

3. Objekty a pracoviště zhotovitele: dle zápisu z přejímky

4. Zodpovědný zaměstnanec zhotovitele (garant): p. Němec Milan

5. Zodpovědný zaměstnanec objednatele (garant): ...................................................... 
.................................

6. Pracovníci dodavatelské organizace GEO-DRILLING budou zařazeni do organizační 
struktury závodu Rožná I s přímou podřízeností vedoucího závodu Rožná I, závodního 
dolu.

7. Součástí Bezpečnostní dohody je směrnice SM-sp-03-00, směrnice SM-sp-14-02 a SM- 
GEAM-02-11 . Při šetření a registraci pracovních úrazů zaměstnanců zhotovitele 
postupovat dle výše uvedených směrnic SM-sp-14-02 a SM-GEAM-02-11. Tyto 
směrnice předá objednatel zhotoviteli před zahájením prací. Šetření pracovních úrazů 
zaměstnanců zhotovitele při jejich činnosti bude provádět v součinnosti se zhotovitelem 
objednatel. Všechny úrazy a mimořádné události (dle SM-sp-03-00) bude zhotovitel 
ihned hlásit na dispečink závodu Rožná I. Záznamy o úrazu vyhotoví na základě šetření 
zhotovitel. Kopii záznamu o úrazu předá objednateli.

8. Zhotovitel bude práce provádět v kontrolovaném pásmu závodu Rožná I dle § 30 
vyhlášky SÚJB č. 307/2002 Sb., ve znění vyhlášky č. 499/2005 Sb., o radiační ochraně 
(dále jen Vyhláška).

9. Za radiační ochranu zaměstnanců zhotovitele bude zodpovídat odpovědný zaměstnanec 
objednavatele -  viz bod 5.

10. Informování zaměstnanců zhotovitele týkajících se radiační ochrany při práci s 
konkrétními zdroji ionizujícího záření na pracovišti jak při běžném provozu, tak i za 
předvídatelných odchylek od tohoto provozu provede objednavatel jako provozovatel 
kontrolovaného pásma.

11. Pro zajištění plnění bodu 10. předá zhotovitel objednavateli seznam radiačních 
pracovníků, kteří se budou pohybovat v kontrolovaném pásmu a potvrzení o lékařské 
prohlídce jejich zdravotní způsobilosti pro úkoly při vykonávání radiačních činností jako 
pracovníci kategorie A v souvislosti s předmětem plnění.

12. Osobní monitorování a monitorování pracovišť zajistí pro zhotovitele objednavatel dle 
platného Programu monitorování.

13. Zhotovitel zodpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů a údržbu bezpečnostních, 
hygienických a jiných zařízení na vymezeném pracovišti dle zápisu z předání a převzetí 
pracoviště.

Strana 11 (celkem 14)



14. Objednatel písemně prokazatelně seznámí ze znalostí předpisů v rozsahu nutném pro 
jednotlivé zaměstnance zhotovitele.

15. Zhotovitel předá objednateli písemně jméno a adresu, včetně plánku bydliště svého 
zodpovědného zaměstnance, který bude povolán v případě vzniku mimořádné události.

16. Zhotovitel umožní vstup na pracoviště kontrolním orgánům objednatele. Příslušný THZ 
objednatele provádějící kontrolní činnost je povinen oznámit směnovému technickému 
dozoru nebo směnovému předákovi zhotovitele svou přítomnost, případně účel kontroly. 
Objednatel předem oznámí zhotoviteli jména svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni 
činnostmi na jeho pracovišti a zajistí jejich seznámení s příslušnou provozní 
dokumentací. Ostatním zaměstnancům je vstup na pracoviště zakázán.

17. Četnost kontrol pracoviště zhotovitele objednatelem:

• minimálně 1x za směnu technickým dozorem objednatele

• minimálně 1x měsíčně garant, nebojím pověřený zástupce (dodržování BP a radiační 
ochrany na pracovišti, kontrola dokumentace).

• minimálně 1 x měsíčně BT nebo jím pověřený technicko-hospodářský zaměstnanec 
stanovený rozpisem na kontrolní fáraní v rámci samoprověrek (dodržování BP a 
radiační ochrany na pracovišti, popř. kontrola dokumentace).

18. Četnost kontrol pracoviště zhotovitelem:

• minimálně 1 x měsíčně pověřený technicko-hospodářský zaměstnanec

19. Zhotovitel na předaném a převzatém objektu, pracovišti, přístupových cestách, resp. při 
provozu zařízení musí postupovat dle provozní dokumentace a je povinen při práci a 
provozu dodržovat obecně platné bezpečnostní, hygienické, protipožární předpisy i 
pokyny a technické podmínky výrobce, návody a podmínky stanovené při schválení 
nebo povolení (§ 6 vyhlášky CBÚ č. 22/89 Sb. v platném znění), řídící akty o. z. GEAM 
Dolní Rožínka a závodu Rožná I vnitřní řídící akty objednatele. Pokud zjistí závady 
ohrožující bezpečnost zaměstnanců nebo provozu dolu, musí je odstranit, resp. nahlásit 
objednateli, který rozhodne o dalším postupu.

20. Zhotovitel zajistí přidělování práce zaměstnancům (§ 14 vyhlášky ČBÚ č. 22/89 Sb. 
v platném znění), samostatný výkon práce zaměstnanců (§ 15), obsazování pracovišť (§ 
16), plnění povinností zaměstnanců (§ 17), plnění povinností při nebezpečí (§ 18), plnění 
povinností předáků (§ 19), dodržení kvalifikačních a odborných předpokladů a 
příslušnou odbornou způsobilost při přidělování zaměstnanců na práci. Dále předá 
objednateli rozpis pracovníků (týdenní rozdělení) nejpozději před začátkem I. směny 
pracovního týdne (Zák. č. 61/1988, § 6).

21. Zhotovitel se bude řídit pokyny inspekční služby objednatele, bude ji informovat o 
pracovních úrazech jeho zaměstnanců, provozních nehodách a mimořádných 
událostech při prováděných pracích. Dále bude objednavatele informovat o realizaci 
stanovených opatření vydaných závodním dolu a dalších opatřeních stanovených v 
provozní dokumentaci.

22. Zhotovitel při mimořádných událostech bude postupovat v souladu s havarijním plánem 
závodu Rožná I a směrnicí SM-sp-03-00 a dále se bude řídit pokyny vedoucího 
likvidace havárie (inspekční služby do příchodu VLH). O mimořádných událostech při 
realizaci předmětu smlouvy (§ 21 vyhlášky ČBÚ 22/1989 Sb. v platném znění a vyhláška 
ČBÚ č. 71/2002 Sb.) bude informovat inspekční službu objednatele a s ní dohodne další 
postup. Zhotovitel je povinen zajistit zachování stavu místa mimořádné události (§ 22 
vyhlášky ČBÚ 22/1989 Sb. v platném znění).

Strana 12 (celkem 14)



23. Všechny úrazy a mimořádné události (dle SM-sp-03-00) bude zhotovitel ihned hlásit na 
dispečink závodu Rožná I. Kopii záznamu o úrazu bude zhotovitel neprodleně předávat 
objednateli.

24. Objednatel zajistí v příslušném rozsahu vedení dokumentace a záznamů (§ 23 Vyhlášky 
ČBÚ č. 22/89 Sb. v platném znění a související báňské předpisy) v návaznosti na 
oprávnění vydané OBÚ v Liberci objednateli k provádění hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem. Záznamní - pochůzkové knihy (dle § 23 odst. 1 písm. 
g) vyhlášky ČBÚ č. 22/89 Sb. v platném znění) vedoucího úseku a směnových techniků.

25. Objednatel seznámí zodpovědného zaměstnance zhotovitele se způsobem a rozsahem 
kontrol na požití alkoholu či jiných omamných prostředků na základě vydaného řídícího 
aktu Směrnice SM-sp-14-02 a SM-GEAM-02-11 a ten zajistí jejich dodržování včetně 
provádění namátkové kontroly.

26. Objednatel zajistí před nástupem zhotovitele objekt nebo pracoviště, resp. zařízení ve 
smyslu platných zákonů a vyhlášek ČBÚ, bezpečnostních, hygienických a požárních 
předpisů na ně navazujících. Na takto zajištěné objekty nebo pracoviště nastoupí 
zhotovitel, který pak dále zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců, za 
bezpečnost provozu, za provoz, obsluhu a údržbu bezpečnostních, hygienických, 
protipožárních a jiných zařízení převzatých do operativní správy a nesmí bez souhlasu 
objednatele provádět žádné změny. Toto musí být součástí Zápisu o předání a převzetí 
objektu, pracoviště, důlního díla nebo zařízení.

27. Objednatel je povinen předat zhotoviteli povolení hornické činnosti OBÚ v Liberci a 
základní zařazení dolu, seznámit zhotovitele s plánem OPD schváleným závodním dolu 
pro příslušný objekt nebo důlní dílo a dalšími podklady, včetně vlastní provozní 
dokumentace, projektů a opatření zpracovaných ve smyslu příslušných báňských 
předpisů, včetně příslušné části havarijního plánu pracoviště.

28. Objednatel je povinen před nástupem zhotovitele na pracoviště prokazatelně ho 
seznámit se základní dokumentací dolu (§ 23 vyhlášky CBÚ č. 22/89 Sb. v platném 
znění), provozní dokumentací (§ 5 vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb. v platném znění), 
příslušnou částí havarijního plánu (vyhláška ČBÚ č. 71/2002 Sb. v platném znění), 
s řádem o jízdě na laně, se schválenými výjimkami z bezpečnostních předpisů, 
bezpečnostními systémy dolu a s vlastními řídicími akty v oblasti bezpečnosti a hygieny 
práce včetně odpovědnostního řádu dolu Rožná I týkající se zaměstnanců zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen své zaměstnance prokazatelně seznámit s provozní dokumentací, 
příslušnou částí havarijního plánu, záchrannými cestami, bezpečnostními systémy a se 
zvyklostmi a organizací v poskytování služeb, první pomocí, lékařské pomoci, inspekční 
a dispečerské služby, báňské záchranné služby zajišťované objednatelem.

29. Objednatel v rámci svého systému bude zajišťovat evidenci zaměstnanců zhotovitele od 
jejich nástupu do práce až jao ukončení směny a zhotovitel provede kontrolu jejich 
výjezdu z dolu (§ 9 vyhlášky CBÚ č. 22/89 Sb. v platném znění).

30. Objednatel se zavazuje pro zhotovitele zajišťovat služby na úrovni poskytovaných svým 
zaměstnancům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny a sociálních 
potřeb. Zahrne pracoviště včetně zaměstnanců zhotovitele do bezpečnostních systémů 
a zajistí jejich vybavení příslušnou bezpečnostní technikou.

31. Objednatel se zavazuje, že bude svou závodní báňskou záchrannou stanicí zajišťovat 
výkon báňské záchranné služby na pracovištích zhotovitele při plnění předmětu smlouvy 
včetně poskytnutí první pomoci ve své stanici první pomoci (vyhláška CBÚ 447/2001 Sb. 
v platném znění).

32. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli své řídicí akty a povolení výjimek od 
bezpečnostních předpisů vydané závodním dolu k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a činnosti prováděné

Strana 13 (celkem 14)



hornickým způsobem (Zákon ČNR č. 61/1988 Sb. ve znění následných zákonných 
úprav), souvisejících s výkonem činnosti zhotovitele při plnění předmětu smlouvy.

33. Vzhledem k tomu, že závodní dolu odpovídá za koordinaci a realizaci všech opatření v 
oblasti bezpečnosti práce a provozu dolu, jsou zaměstnanci zhotovitele povinni řídit se 
jeho příkazy a pokyny a dodržovat jím vydaná opatření.

34. Závodní dolu si vyhrazuje právo, podle § 6 odst. 1, Zákona ČNR č. 61/1988 Sb. ve znění 
následných zákonných úprav, provádět na pracovišti zhotovitele namátkové kontroly 
zaměřené na dodržování bezpečnosti a ochranu zdraví při práci a bezpečnosti provozu. 
V případě, že bude zjištěno porušení bezpečnostních předpisů zaměstnanci zhotovitele, 
uplatnit v souladu s Obchodním zákoníkem a uzavřenou smlouvou o dílo sankce. Ve 
zvlášť závažných případech porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
může objednatel odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo.

35. Objednatel se zavazuje, že na předem hlášené inspekční prohlídky zástupců SBS na 
pracoviště zhotovitele bude přizván zodpovědný zástupce zhotovitele.

36. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že budou spolupracovat při výkonu vrchního dozoru 
Státní báňské správy a vzájemně se informovat a řešit závazné příkazy a přijatá 
rozhodnutí Státní báňské správy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem.

37. Zhotovitel se zavazuje při organizaci práce svých zaměstnanců pracujících na 
pracovištích objednatele v rámci realizace předmětu plnění dodržovat příslušná 
ustanovení Zákoníku práce upravující délku a rozvržení pracovní doby, délku 
nepřetržitého odpočinku mezi směnami a v týdnu, a noční práci a řídit se v přiměřeném 
rozsahu zásadami stanovenými pro tuto problematiku v interních předpisech 
objednatele. Tyto interní předpisy objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací. 
Přesčasová práce není v kontrolovaném pásmu povolena.

38. V případě nedodržení tohoto ujednání nese zhotovitel plnou odpovědnost za veškerou 
škodu, která by objednateli mohla v této souvislosti vzniknout např. v důsledku uplatnění 
sankcí ze strany příslušných orgánů a zavazuje se tuto škodu nahradit. Porušení tohoto 
ujednání bude považováno za podstatné porušení smlouvy, pro které má objednatel 
právo od smlouvy odstoupit.

39. Zhotovitel zajistí účast svého pověřeného pracovníka dle bodu 15 při fárání komise pro 
případné šetření pracovních úrazů a mimořádných událostí.

40. V případě plnění smlouvy subdodavatelem zodpovídá za plnění ustanovení 
Bezpečnostní dohody zhotovitel.

41. Dodavatelská organizace zajistí za účelem identifikace svých zaměstnanců pohybujících 
se v areálu, objektech a pracovištích objednatele nebo zhotovitele jejich označení 
následovně:

a) zaměstnanci pracující v dole budou zřetelně označeni na ochranných přilbách, a to 
minimálně zkratkou názvu firmy

Zpracoval: ....................................................................................

Dolní Rožínka, dne ...................

Strana 14 (celkem 14)


